
اعــام کردند: یک  نیجریه  مقامــات  نیجریه:   
سلسله حمات زنان انتحاری در ایالت »بورنو« در 
شــمال شرق این کشور دســتکم ۱۸ کشته و ۳۰ 
زخمی بر جای گذاشت. بارکیندو سعیدو مدیرکل 
آژانــس مدیریت بحران ایالت بورنو گفت: این زنان 
انتحاری در حماتی جداگانه در شــهر »گووزا« به 
چند مراسم ازدواج، خاکسپاری و بیمارستان حمله 
کرده و چند نفر را به قتل رســانده و تعدادی دیگر 

را زخمی کردند.

 سوریه: منابع محلی به رسانه های چینی گفتند 
که ارتش آمریکا از ماه مه و با آغاز فصل برداشــت 
غات در ســوریه، به طور روزانــه، در حال قاچاق 
غات به عراق هســتند.یک شــهروند غیرنظامی 
سوری به »گروه رسانه ای چین« گفت که نیروهای 
آمریکایــی از زمان آغاز فصل برداشــت از ماه مه، 
غات این کشــور را به طور روزانه و از شمال شرق 
ســوریه با کامیون ها به )مقر نیروهایشان در( عراق 

قاچاق کرده اند.

 صربســتان: رئیس جمهور صربستان می گوید 
که نشــانه های متعددی وجود دارد که نشــان از 
آمادگی برای یک درگیری مســلحانه بزرگ قریب 
الوقــوع در مناطق مختلف جهان است.الکســاندر 
ووچیــچ، رئیــس جمهور صربســتان می گوید که 
نشــانه های متعددی وجود دارد که کار و آمادگی 
برای یک درگیری مسلحانه بزرگ قریب الوقوع در 

مناطق مختلف جهان در حال انجام است.

 آمریکا: مقامات آمریکایی اعام کردند: افســر 
پلیس در ایالت نیویورک یک نوجوان ۱۳ ســاله را 
به دلیل حمل اســلحه ظاهرا واقعی به ضرب گلوله 
کشــت. مارک ویلیامز رئیس پلیس شهر »یوتیکا« 
که این حادثه در آنجا رخ داد، گفت: ماموران پلیس 
۲ نوجوان را پس از ساعت ۱۰ شب به وقت محلی 
متوقــف کردند. یکی از آنها فرار کرد و چیزی را به 
نظر می رسید، یک اسلحه باشد، به سمت ماموران 

نشانه رفت.

 چیــن: وزارت امنیت دولتی چیــن اعام کرد: 
برخی ســازمان های اطاعاتی خارجی در سال های 
اخیر با اســتفاده از »ســنجش از دور ماهواره ای«، 
»هواپیمای های شناسایی و نظارت در اقیانوس ها«، 
فعالیت های جاسوسی مختلفی علیه پکن انجام دانند.

 کره شــمالی: وزارت خارجه کره شــمالی در 
بیانیــه ای با اشــاره به تاش آمریــکا، ژاپن و کره 
جنوبی برای تشــکیل یک ائتاف نظامی در آسیا، 
اقدامــات آنها را خطری برای ثبات منطقه توصیف 
کرد. وزارت خارجه کره شــمالی در بیانیه ای آنچه 
که »قدرت نمایی نظامی بی ماحظه و تحریک آمیز 
واشــنگتن، توکیو و ســئول« خوانده است را قویاً 
محکوم کرد و درباره تاش آنها به منظور تشــکیل 
یک ائتاف نظامی شبیه به ناتو در آسیا هشدار داد.

 آلمــان: روزنامه گاردین نوشــت، درگیری بین 
معترضان نقابدار علیه حزب راست افراطی آلترنانتیو 
برای آلمــان )AfD( در گردهمایــی این حزب در 
غرب این کشــور به خشونت کشید. گاردین نوشت 
همزمان با نشســت حزب آلترناتیو در شهر اسن که 
بعد از نتایج بی سابقه این حزب در انتخابات پارلمان 
اروپا برگزار شــد مقامات پلیس این کشور به دلیل 

درگیری ها در بیمارستان بستری شدند.

عراق میزبان نشست سوریه و ترکیه
یک نشســت میان طرف های ســوریه و ترکیه در 
پایتخت عراق، آغاز خواهد شد و این گام، آغاز یک 

روند طولانی مذاکرات خواهد بود.
روزنامه ســوری الوطن، به نقل از منابع آگاه، فاش 
کرد که یک نشســت مورد انتظار سوری و ترکیه 
در بغــداد، پایتخت عراق، آغاز خواهد شــد و این 
گام آغاز یک روند طولانی مذاکرات خواهد بود که 
ممکن اســت به مذاکرات توافق سیاسی و میدانی 
منجــر شود.براســاس گــزارش رووداو، این منابع 
بیــان کردند که گام های مورد انتظار و جدی برای 
بازگرداندن طرف های سوری و ترکیه به میز گفتگو 

برداشته خواهد شد.
در جزییــات این نشســت آمده اســت که طرف 
ترکیه از مســکو و بغداد خواســته اســت تا بدون 
حضور شــخص ثالث و به دور از رســانه ها بر سر 
میز گفت وگوی دوجانبه با طرف ســوری بنشینند 
و درباره همه جزئیاتی که قرار اســت در روابط دو 
کشور بازگردانده شود، گفتگو کنند.این منابع فاش 
کردند که تحرکات برای احیای پرونده روند نزدیکی 
بین دو کشــور ادامه دارد و مشخص شده است که 
بغداد با حمایت عربســتان، روســیه، چین و ایران 
نقش روشــنی در این چارچوب ایفا می کند.رجب 
طیــب اردوغان، رئیس جمهــور ترکیه روز جمعه 
)۲۸ ژوئــن ۲۰۲۴( اعام کرد که هیچ چیزی مانع 
از بازسازی روابط با ســوریه نیست و همانطور که 
در گذشــته روابط خود را با سوریه تقویت کردیم، 
می توانیم به همان روش آنها را تقویت کنیم.پیش 
از این نیز بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در دیدار 
فرســتاده ویژه رئیس جمهور روسیه، بر استقبال 
کشورش از همه اقدامات برای اصاح روابط دمشق 

و آنکارا تاکید کرد.

نیمچه گزارش

نشســت دوحه ۳ به میزبانی ســازمان ملــل و با حضور 
نماینــدگان ویژه کشــورها در امور افغانســتان از جمله 
با حضور حســن کاظمــی قمی نمایندی ویــژه ایران در 
امور افغانســتان در پایتخت قطر برگزار می شــود. هیات 
افغانستان در این نشســت را ذبیح الله مجاهد سخنگوی 
حکومت سرپرســت هدایت خواهد کــرد. در همین حال 

نمایندگانی ازکشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای نیز در 
این نشست حضور دارند. 

در باب اهداف حاضران در این نشست در یک سوی معادله 
طالبان قرار دارد چنانکه ســخنگوی حکومت سرپرســت 
افغانســتان تاکید کرد هدف کابل از شــرکت در نشست 
دوحه ۳، تعامل بیشــتر با جهان اســت و قرار نیســت در 
این نشست موضوعات کلیدی داخل افغانستان مطرح شود. 
ذبیح الله مجاهد در یک نشست خبری گفت در این نشست 
هیچ شــخصیت حقیقی و حقوقی دیگر به غیر از حکومت 
سرپرســت به نمایندگی از افغانستان شرکت نخواهد کرد 
و در مورد رفع برخی محدودیت ها و ســوءظن ها در مورد 

وضعیت افغانستان بحث خواهد شد.
در همین حال برخی کشــورهای منطقــه از جمله ایران، 
پاکستان، روسیه و چین که در نشست گروه تماس درباره 
افغانستان در تهران حضور داشتند بر لزوم توجه به ثبات و 
امنیت و رفع فقر و موانع اقتصادی و اجتماعی در فغانستان 
تاکید داشته و خواســتار پایان تحریم ها و مداخات غرب 
در امور این کشور می باشند. در سوی دیگر نیز کشورهای 
غربی با محوریت  آمریکا هســتند که در سال ۲۰۲۱ با آن 
وضعیت فاجعه بار افغانســتان را ترک کرده اند حال آنکه 
برآنند تا با حمایت از تروریســم، فشــار اقتصادی بر این 
کشور، ادعاهای حقوق بشــری از جمله حوزه زنان، کابل 

را به اجرای سیاســت های غرب ســوق دهند در حالی که 
همزمان نیز بحران سازی امنیتی در منطقه را راهکار نهایی 
برای برهم زدن روند همگرایی در منطقه می دانند. در این 
میان نیز بسیاری از صاحب نظران تاکید دارند که راهکار به 
نتیجه رسیدن نشست مذکور، پایان دادن تحریم ها و دست 
کشیدن غرب از حمایت از تروریسم در این کشور می باشد. 
در عین حال در نشســت گروه تماس که اخیر با محوریت 
افغانستان برگزار شد حاضران دیدگاه های مهم و کاربردی 
برای حل بحران های افغانستان مطرح کردند که با تکیه بر 
آنها جهان می تواند از بروز یک فاجعه دیگر در افغانستان و 

منطقه جلوگیری نماید.

یادداشت

گزارش

"ایتامـار بـن گویـر" وزیـر امنیـت داخلـی کابینـه بنیامیـن نتانیاهـو خواسـتار 
تشـدید شـرایط اسـارت و فشـار بیشـتر به اسرای فلسـطینی شـد و گفت: "باید 
بـا یـک تیـر اسـرا فلسـطینی را بکشـیم" حـال آنکـه مدعایهـن حقوق بشـر در 

برابـر ایـن طراحـی صهیونیسـت ها همچنـان بـه سـکوت ادامـه می دهند. 
اظهـارت  تازه تریـن  در  صهیونیسـتی  رژیـم  افراطـی  وزیـر  بن گویـر،  ایتامـار 
جنجالـی خـود خواسـتار قتل اسـرای فلسـطینی بـا شـلیک گلوله به سـر آن ها 
شـد.این وزیـر افراطـی گفـت کـه به هر روشـی بـه دنبـال تصویب قانـون اعدام 
اسـرای فلسـطینی خواهـد بـود و تا آن زمـان مقدار ناچیـزی غذا بـه آن ها داده 
خواهـد شـد تـا زنـده بماننـد و بیشـتر از ایـن چیـزی به آن هـا داده نمی شـود.

جنبـش جهاد اسـامی فلسـطین به اظهـارات بن گویر واکنش نشـان داد و آن را 
لکـه ننگی بر پیشـانی کسـانی دانسـت که بـا رژیم صهیونیسـتی تعامل داشـته 
و در بـرار تجـاوز آن سـکوت کرده اند.جنبـش جهـاد اسـامی فلسـطین امـروز 
یکشـنبه بـه اظهـارات جدیـد ایتامار بن گویـر، وزیـر افراطی رژیم صهیونیسـتی 

واکنـش نشـان داد و آن را محکـوم کرد.
جبهـه مردمـی بـرای آزادی فلسـطین با تاکید بـر اینکـه اظهـارات جنایتکارانه 
وزیـر فاشیسـت صهیونیسـتی دربـاره اعـدام اسـرای فلسـطینی بیانگـر ماهیـت 
خواسـت  بین المللـی  نهادهـای  از  اسـت،  اشـغالگر  رژیـم  وحشـی  و  واقعـی 
مسـئولیت خـود را بـرای حمایـت از ایـن اسـرا بـر عهـده بگیرنـد. در ادامـه 
واکنـش گروه هـای فلسـطینی بـه اظهـارات گسـتاخانه و ضـد انسـانی ایتمـار 
بـن گویـر، وزیـر فاشیسـت کابینـه افراطی رژیـم صهیونیسـتی، دربـاره تصویب 
قانـون اعدام اسـرای فلسـطینی، جبهـه مردمی بـرای آزادی فلسـطین، با صدور 
بیانیه ای اعام کرد که رژیم اشـغالگر صهیونیسـتی مسـئول کامل جان اسـرای 
فلسـطینی اسـت و اظهـارات جنایتکارانـه بـن گویر، چهـره واقعـی رژیم غاصب 
صهیونیسـتی را بـرای همـه جهـان آشـکار می کنـد.در بیانیـه جبهـه مردمـی 
بـرای آزادی فلسـطین بـه ایـن منظـور آمده اسـت: ایـن اظهـارات وقیحانـه بار 
دیگـر میـزان کینـه تـوزی اشـغالگران علیه ملـت فلسـطین و به ویـژه تجاوزات 
وحشـیانه صهیونیسـت ها علیه اسـرای مـا را نشـان می دهد.جبهـه مردمی برای 
آزادی فلسـطین همچنیـن از نهادهـای بین المللی خواسـت تا در سـایه تشـدید 
بـرای  جـدی  اقدامـی  فلسـطینی،  اسـرای  علیـه  صهیونیسـت ها  جنایت هـای 

حمایـت از ایـن اسـرا انجـام دهند.
خبـر دیگـر انکـه یائیر لاپیـد رئیس جریـان مخالـف در رژیم صهیونیسـتی تاکید 

کـرد کـه جنـگ در نـوار غزه باید سـریعاً متوقـف شـود.لاپید اضافه کرد: تـل آویو 
بـه ۲ سـال زمـان نیـاز دارد تا بتوانـد تاش های سیاسـی و نظامی خـود را تقویت 
کنـد.از آغـاز جنـگ نسل کشـی رژیم اشـغالگر علیـه غزه تاکنـون حـدود ۴۸ هزار 
غیرنظامـی فلسـطینی شـهید و مفقود شـده اند و صهیونیسـت ها حـدود ۷۹ هزار 
تـُن مـواد منفجره بر سـر مـردم غـزه ریخته اند.دفتر اطاع رسـانی دولتـی در نوار 
غـزه بـا صدور بیانیـه ای دربـاره جدیدترین آمار جنایات صهیونیسـت ها کـه ۹ ماه 
اسـت ادامـه دارد، گـزارش داد: اشـغالگران در ایـن مـدت ۳۳۴۴ مـورد قتـل عـام 
انجـام داده انـد کـه در جریـان آن ۴۷۷65 نفـر شـهید و مفقـود شـدند.طبق آمـار 
ایـن نهـاد دولتـی در غـزه، ۱5۸۸۲ نفر از شـهدا کـودک و ۱۰5۳۸ نفـر از آنها زن 
هسـتند.همچنین 5۰۰ نفـر از اعضـای تیم هـای پزشـکی و ۱5۲ خبرنـگار هم در 

جریـان تجـاوزات وحشـیانه رژیـم اشـغالگر به نـوار غزه به شـهادت رسـیده اند.
طبـق آمـار رسـمی تاکنـون ۳۳ نفـر بـر اثـر گرسـنگی جـان خـود را از دسـت 
داده انـد کـه البتـه ایـن آمـار مربـوط بـه کسـانی اسـت کـه نـام آنهـا به شـکل 
رسـمی در بیمارسـتان ها بـه ثبت رسـیده، اما شـواهد نشـان می دهد کـه تعداد 
قربانیـان جنـگ گرسـنگی رژیـم اشـغالگر علیه غزه، بسـیار بیشـتر از ایـن آمار 
اسـت.بر اسـاس ایـن بیانیـه، از زمـان آغـاز تجـاوزات اشـغالگران بـه نـوار غـزه، 
5۰۰۰ نفـر از داخـل ایـن منطقـه از جملـه ۳۱۰ تـن از اعضـای کادر پزشـکی 
و ۲۳ خبرنـگار ، توسـط نظامیـان صهیونیسـت ربـوده شـده اند.تعداد آوارگان در 

نـوار غـزه هـم در ایـن مـدت از ۲ میلیـون نفـر فراتـر رفتـه اسـت و ایـن بـدان 
معناسـت کـه تقریبـاً همـه مـردم غـزه آواره شـده اند.دفتر اطاع رسـانی دولتی 
در نـوار غـزه همچنیـن از تخریـب ۱۹5 مقـر دولتـی، ۱۱۲ مدرسـه و دانشـگاه 
و ۳۲۳ مسـجد بـه شـکل کامـل خبـر داده و اعـام کـرد: ۲۰۹ مسـجد هـم به 
شـکل جزئـی ویـران شـده اسـت. همچنیـن ۳ کلیسـا نیـز در این مـدت ویران 
شـده اسـت.آمار نشـان می دهـد کـه رژیـم اشـغالگر، ۱6۱ مرکـز بهداشـتی را 
عامدانـه در نـوار غـزه مـورد هـدف قـرار داده و 6۴ مرکـز بهداشـتی از جملـه 
۳۳ بیمارسـتان بـه طـور کامـل از کار افتاده اند.دفتـر اطـاع رسـانی دولتـی در 
نـوار غزه، خسـارات مسـتقیم اولیه جنگ نسـل کشـی رژیـم اشـغالگر علیه این 

منطقـه را ۳۳ میلیـارد دلار بـرآورد کـرد.
خبـر دیگـر آنکـه در ادامـه هـراس صهیونیسـت ها از قـدرت مقاومـت  روزنامـه 
عبـری زبـان گلوبـس در گزارشـی در ایـن ر ابطـه اعـام کـرد اگـر بخواهیـم بـه 
توانمندی هـای تسـلیحاتی و ابزارهـای عملیاتی حزب الله که از آن مطلع هسـتیم 
بپردازیـم بایـد حـد فاصـل تونل ها تـا توانمنـدی دریایـی را ذکر کرد.رسـانه های 
رژیـم اسـرائیل گـزارش دادنـد کـه عدم تحقـق دسـتاوردها و اهـداف اعامـی از 
جنـگ علیـه غزه، باعـث تردید در توانمندی صهیونیسـت  ها برای گشـودن جبهه 
جدیـد شـده و فشـارهای آمریـکا برای توقـف جنگ را در پی داشـته اسـت. خبر 
دیگـر آنکـه معترضـان صهیونیسـت در مناطق گوناگـون تجمع کرده و خواسـتار 
برکناری نخسـت وزیر رژیم صهیونیسـتی شـدند.جدیدترین نظرسـنجی منتشـر 
شـده از اراضی اشـغالی نشـان داد که دو سوم شهرک نشـینان، نتانیاهو را مناسب 
نخسـت وزیـر نمی دانند.آژانـس امـداد و کار سـازمان ملـل متحـد بـرای آوارگان 
فلسـطینی تاکیـد کـرد کـه مـردم غزه همـه چیز خـود را از دسـت داده انـد و در 
گرمـا زیـر چـادر زندگـی می کنند.یائیـر کاتـس، رئیس شـورای کارگـران صنعت 
هوانـوردی رژیـم صهیونیسـتی شـامگاه شـنبه ادعـا کـرد کـه تـل آویو سـاحی 
دارد کـه اگـر ایـران، یمـن، سـوریه، عـراق و کشـور های خاورمیانـه تصمیـم بـه 
تسـویه حسـاب بـا آن داشـته باشـند، معـادلات را بـه هم می زنـد.از سـوی دیگر 
هـزاران نفـر از اهالـی پاکسـتان در کراچـی در حمایـت از ملـت فلسـطین و غزه 
بـه خیابان هـا آمدند.منابـع آگاه گـزارش می دهنـد کـه رژیـم صهیونیسـتی برای 
پسـاجنگ غـزه در نظـر دارد فلسـطینی ها را داخـل مناطـق کوچکتر بـرای مدت 
نامعلومـی محبـوس کند.منابـع رسـانه ای صهیونیسـتی از تصمیم رژیم اشـغالگر 

بـرای تغییـر محل گـذرگاه رفـح در جنـوب نوار غـزه پرده برداشـتند.

راهکارهای یک نشست
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رای دهندگان فرانســوی دیروز  در دور نخست انتخابات 
پارلمانی بحث برانگیز، پــای صندوق های رای می روند 
که مــی تواند دولت فرانســه را به ناسیونالیســت ها و 

نیروهای افراطی واگذار کند.
نتایــج انتخابات دو دوره ای در فرانســه که در ۷ ژوئیه 
)۱۷ تیر( دور دوم آن انجام می شــود، می تواند بر روی 
بازارهــای مالی اروپا، حمایت غــرب از اوکراین و نحوه 
مدیریت نیروهای نظامی جهانی و زرادخانه هســته ای 

فرانسه تاثیر بگذارد.
بسیاری از رای دهندگان فرانسوی از تورم و نگرانی های 
اقتصادی و نیز نحوه اداره کشــور توسط امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری ناامید شــده اند و او را رئیس جمهوری 
متکبر و بی اطاع از وضعیت زندگی شان قلمداد می کنند.
حزب مهاجرت ستیز اجتماع ملی به ریاست مارین لوپن 
با استفاده از رسانه های اجتماعی همچون تیک تاک به 
این نارضایتی ها دامن زده اســت و در نظرسنجی های 
قبل از انتخابات پیشتاز است.ائتاف جدید چپ موسوم 
به جبهه مردمی جدید نیــز چالش هایی را برای حزب 
مکرون و ائتاف راســت میانه او موسوم به »متحد برای 
جمهوری« ایجاد کرده است.پس از یک کارزار انتخاباتی 
ناگهانی که با افزایش ســخنان نفرت انگیز خدشــه دار 
شــد، رای گیری زودهنگام در مناطق فرامرزی فرانسه 

آغاز شــد و شعب اخذ رای در ســرزمین اصلی فرانسه 
در ســاعت ۸ صبح به وقت محلی در روز یکشــنبه باز 
شــد. انتظار می رود اولین پیش بینی های رای گیری 
در ســاعت ۲۰ )به وقت محلی( همزمان با بسته شدن 
شــعبه های رای گیری نهایی، انجام شود.نظرسنجی ها 
نشان می دهد که حزب اجتماع ملی لوپن شانس کسب 
اکثریت پارلمانی را دارد. در این ســناریو، انتظار می رود 
که مکرون، جردن باردلا را به عنوان نخست وزیر در یک 
سیستم تقسیم قدرت ناخوشایند معرفی کند.باردلا که 
تجربه اداره کشور را ندارد، می گوید از اختیارات نخست 
وزیر اســتفاده خواهد کرد تا مکــرون را از ادامه انتقال 
تســلیحات دوربرد به اوکراین برای جنگ با روسیه باز 
دارد. حزب او از نظر تاریخی با روســیه ارتباط داشــته 
اســت.حزب اجتماع ملی لوپن همچنین حق شهروندی 
برای افرادی که در فرانســه متولد شده اند را زیر سوال 
برده است و قصد دارد حقوق شهروندان فرانسوی دارای 
تابعیت دوگانه را محــدود کند. منتقدان می گویند که 
این تصمیم حقوق بشــر را تضعیف می کند و تهدیدی 
برای آرمان های دموکراتیک فرانســه است.تعداد بسیار 
کمی از 5۷۷ کرســی پارلمان در دور اول اختصاص می 
یابد چرا که رأی اکثریت در فرانسه اعمال می شود. دور 

دوم و سرنوشت ساز انتخابات ۷ جولای است.

برگزاری انتخابات فرانسه با پیشتازی مخالفان مکرون
در ادامــه رویکــرد مقاومتــی یمنی هــا در برابر رژیم 
صهیونیســتی و حامیانش، نیروی دریایی یمن از شهپاد 

جدیدی به نام »طوفان ویرانگر« رونمایی کرد.
سایت خبری المسیره گزارش کرد این شناور هدایت پذیر 
ســاخت داخل است، از ظرفیت تخریب بالایی برخوردار 
اســت و کاهکی به وزن ۱۰۰۰ تــا ۱5۰۰ کیلوگرم را 
حمل می کند. شناور »طوفان ویرانگر« مجهز به فناوری 
پیشــرفته، با کنترل دســتی و از راه دور است. سرعت 
این شناور معادل ۴5 مایل دریایی در ساعت است و در 
تمامی شرایط دریایی فعالیت می کند.رسانه نظامی یمن 
هم چنین یکی از عملیات های شناور »طوفان ویرانگر« را 
که هفته گذشته کشتی Transworld Navigator را 

در دریای سرخ هدف قرار داد، پخش کرد.
پیش از این نیز ســخنگوی نیروهای مســلح یمن برای 
نخســتین بار از رونمایی قایق هدایت پذیر جدید از راه 
دور خبر داد و اعام کرد که به زودی آزمایش این قایق 
نظامــی درهدف قرار دادن و انهــدام یک هدف دریایی 

منتشر خواهد شد.
 برخــاف امیدهای آمریکا و متحــدان خود در ائتاف 
دریایــی به تضعیف یــا بی تأثیری تــوان نظامی یمن، 
نیروهای مسلح یمن از ســاح بسیار پیشرفته، کشنده 
و با کیفیــت خود در جریان ادامه نبــرد در حمایت از 

غزه رونمایی کردند.سرتیپ یحیی سریع گفت: این قایق 
با قدرت تخریب بالا و فناوری پیشــرفته متمایز اســت.

سریع افزود: رسانه های جنگی مقاومت ساعت سه بعد از 
ظهر فردا یکشنبه صحنه هایی از هدف قرار دادن کشتی 
» Transworld Navigator« توســط ایــن قایق را 

منتشر می کنند.
در ایــن میان تیموتی لندرکینــگ نماینده ویژه آمریکا 
در امور یمن هفته جــاری برای گفت وگو درباره یمن و 
تحولات دریای ســرخ به عربستان و عمان سفر می کند.

وزارت خارجــه آمریکا در اطاعیــه ای در تارنمای خود 
اعام کــرد که لندرکینگ »به منظــور ادامه بحث ها با 
شــرکا درباره بازداشــت اخیر کارکنان ســازمان ملل و 
ســازمان های مردم نهاد بین المللی توســط حوثی ها و 
تاش ها برای توقف فوری حمــات حوثی ها در دریای 
سرخ و آبراه های اطراف هفته جاری به عربستان و عمان 

سفر می کند.«
این بیانیه افزود: حمات و بازداشــت ها توسط حوثی ها 
حرکت به سمت یک راه حل پایدار برای مناقشه در یمن 
را تهدید و ارائه کمک های انساندوســتانه به یمنی ها و 
افراد نیازمند در منطقه را مختل می کند.وزارت خارجه 
آمریکا مدعی شد: ایالات متحده از صلح پایدار و فراگیر 

در یمن و برای مردم یمن قویا حمایت می کند.

رونمایی یمن از »طوفان ویرانگر« 

جنایتی که مدعیان حقوق بشر غربی در برابرش سکوت کرده اند 

طرح اسرائیل برای قتل تمام اسرای فلسطینی

دانشــگاه امت عربی دیروز در کاخ کنفرانس ها - هتــل ایبا، یک دادگاه مردمی 
متشکل از قضات و مشاورانی از مصر، الجزایر، عراق، لبنان و سوریه برای محاکمه 
رژیم صهیونیســتی به دلیل جنایاتش علیه مردم فلســطین در غزه، برگزار کرد. 
این دادگاه پس از ناکامی دادگاه کیفری بین المللی و سایر دادگاه های بین المللی 
در محکومیت رژیم صهیونیســتی، با مشارکت دانشجویان تحصیات تکمیلی از 

تعدادی از دانشگاه های سوریه تشکیل شد.
هیئت دادگاه متشکل از قضات زیر بود: محمد طی از لبنان، رئیس مرکز قانا برای 
حقوق بشر و رئیس هیئت دادگاه مردمی؛ منال فنجان از عراق؛ دکتر هاتف رکابی، 
مشاور ســازمان بین المللی وست مینستر در قانون گذاری؛ احام بیضون از لبنان، 
عضو تجمع جهانی حقوق دانان دموکرات؛ دکتر حســن محیدلی از لبنان، وکیل 
دادگاه استیناف؛ فؤاد بکر از فلسطین، رئیس دایره حقوقی جبهه دموکراتیک برای 
آزادی فلسطین؛ عیسی معیزه از الجزایر؛ علی الغتیت و حسن عمر احمد از مصر؛ 

و دکتر یاسر کلزی، استاد حقوق بین الملل در دانشگاه دمشق.
دادگاه مردمی با ســرود ملی سوریه آغاز شد، ســپس حضار به مدت یک دقیقه 
به یاد شــهداء ســکوت کردند. پس از آن، رئیس دادگاه اهمیت معنوی این نوع 
دادگاه هــا را توضیح داد و گفت: »این دادگاه یک دادگاه رســمی نیســت، بلکه 
می توان آن را به دادگاه وجدان به نام ملت های آزاد و مظلوم تشــبیه کرد که به 
نمایندگی از آنها صحبت می کند. چــرا که دادگاه های بین المللی به دلیل منافع 

سیاســی تحت حمایت ایالات متحده که تنها به قتل، تخریب و ساخت و فروش 
ساح اهمیت می دهد، از آنها چشم پوشی کرده اند.«

دادگاه با ارائه لوایح توســط دانشجویان تحصیات تکمیلی در برابر هیئت دادگاه 
آغاز شد. اولین موضوع لوایح قتل غیرنظامیان در زمان جنگ ها و جرم انگاری آن 
در قوانین بین المللی و تخریب بیمارستان ها که نقض کنوانسیون چهارم ژنو است، 
بود. ســپس لوایح به توصیف جنایات و اعمال رژیم صهیونیستی بر اساس قوانین 
بین المللــی و مجازات هایی که باید طبق قانون مجازات بین المللی علیه این رژیم 

اعمال شود، پرداخت.
لوایح همچنین بر مشروعیت حق دفاع از خود طبق ماده دوم منشور سازمان ملل 
به عنوان حقی که به طور بین المللی به رسمیت شناخته شده است، تمرکز داشت. 
رژیم اسرائیل تاش کرده بود تا با حمایت کامل ایالات متحده آمریکا این حق را 
نادیده بگیرد. لوایح قانونی ارائه شده این حق را در قوانین بین المللی اثبات کردند 
و بر ضرورت جرم انگاری قانونی رژیم صهیونیستی و محاکمه آن بر اساس قوانین 

بین المللی به دلیل جنایاتش علیه غیرنظامیان و بیمارســتان ها و کلیه وســایل 
زندگی شرافتمندانه تاکید کردند.

در پاســخ به لوایح و دادخواســت های ارائه شده، هیئت دادگاه مردمی بیان کرد 
که آنچه شــاهد بودیم، گرفتن تصمیم از جانب وجدان مردم است و امروز ما در 
برابر مقاومتی قضایی قرار داریم که به مقاومت های رســانه ای، میدانی و مردمی 
اضافه می شــود. هیئت دادگاه ابراز امیدواری کرد که این دادگاه که توسط سوریه 
میزبانی شده است، چراغ راهی برای سایر کشورهای عربی برای محکومیت رژیم 
صهیونیســتی باشد و نقطه شــروعی برای اقامه دعاوی قضایی علیه این رژیم به 
دلیل جنایاتش نه تنها در غزه، بلکه به دلیل تجاوزات مکررش به سوریه و اشغال 

بلندی های جولان باشد.
در پایان، پس از مشاوره، دادگاه مجموعه ای از محکومیت ها علیه رژیم صهیونیستی 
از جمله قتل عمد و تخریب سیستماتیک که از آغاز اشغال صهیونیستی در سال 
۱۹۴۸ ادامه داشــته اســت را اعام کرد. همه این ها به عنوان جنایات جنگی در 
مقیاس گســترده و نقض قوانین بین المللی و انسانی و نسل کشی برای رسیدن به 

جنایت بزرگ تر یعنی نابودی یک ملت و مردمش محسوب می شوند.
بنابراین، دادگاه رژیم صهیونیستی را محکوم و اقدامات انجام شده توسط سربازان 
اشــغالگر و کشورهای و سازمان های حامی این رژیم را جرم انگاری کرد.در پایان، 

وکایی که به نمایندگی از غزه دفاع کردند، تقدیر شدند.

 برگزاری دادگاه محکومیت
رژیم صهیونیستی

سید محمد صادق لنکرانی


